Положение

О днях активности посвященных

150-летию со дня рождения великого композитора С.В. Рахманинова

- С 17 июня по 1 июля 2023 года проводятся дни активности Тамбовской области в честь 150-летия со дня рождения великого композитора Сергея Васильевича Рахманинова.
- С.В. Рахманинов (01.04.1873-28.03.1943) потомственный русский дворянин, великий композитор, гениальный пианист и дирижёр, стал символом музыки во всём мире. В начале XVIII века предки музыканта поселились в Козловском уезде Тамбовской губернии, сейчас это город Мичуринск. В селе Ивановка Уваровского района расположен Музейзаповедник С.В. Рахманинова. Именно в здесь композитор создал свои выдающиеся и всемирно известные произведения.

Организаторами дней активности являются региональное отделение Союза Радиолюбителей России по Тамбовской области. Дни активности проводятся на всех любительских диапазонах (включая WARC), разрешенными видами излучения и в соответствии с выданной лицензией оператору.

К участию в днях активности приглашаются радиолюбители всего мира.

Целями дней активности являются: чествование 150-летия со дня рождения С.В. Рахманинова, популяризация любительской радиосвязи и радиоспорта, предоставление возможности выполнения радиолюбителями всего мира условий дипломов.

В период дней активности в эфире будут работать юбилейные любительские радиостанции: R150RSW и R150UR связи с которыми будут засчитываться для получения диплома «150лет С.В. Рахманинову».

По окончанию дней активности предусмотрена рассылка юбилейных QSL-карточек членам CPP, отправка QSL зарубежным корреспондентам предусмотрена по принципу QSLL.

Положение диплома

«150 лет С.В. Рахманинову»

1.Полноцветный юбилейный электронный диплом (двух степеней) будет выдаваться всем участникам дней активности, выполнивших следующие требования - в период с 17.06.2023 по 01.07.2023 необходимо

набрать не менее 150 очков за радиосвязи с юбилейными радиостанциями R150RSW и R150UR и радиолюбителями Тамбовской области (приславшими аппаратный журнал на https://hamlog.online/) на различных любительских диапазонах, различными видами излучения CW, SSB, DIGITAL, FM. Вид излучения DIGITAL — засчитывается каждый цифровой вид излучения на каждом диапазоне.

- 2. Для выполнения диплома необходимо набрать:
- 150 очков на диплом 2 степени;
- 300 очков на диплом 1 степени, которые начисляются следующим образом:
- за связи с юбилейными станциями R150RSW и R150UR начисляется 20 очков;
- за связь с любой радиолюбительской станцией Тамбовской области 5 очков;
- за связи с радиолюбителями Тамбовской области и юбилейными станциями (R150RSW и R150UR) на диапазоне 160м очки удваиваются при выполнении диплома только на этом диапазоне;
- на диапазонах УКВ необходимо провести: диплом 2 степени 3QSO со станциями Тамбовской области, QSO с юбилейной станцией обязательно; диплом 1 степени 6QSO со станциями Тамбовской области, обязательно QSO с двумя юбилейными станциями (R150RSW и R150UR)

Связь с одной из радиолюбительских юбилейных станций R150RSW или R150UR обязательна для выполнения диплома на КВ диапазонах (1,8-28МГц).

Повторные радиосвязи засчитываются на каждом диапазоне, различными видами излучения.

Стоимость электронного диплома – бесплатно.

- 1. Аппаратный журнал юбилейных радиостанций, подсчет очков и выдача электронного диплома на сайте https://hamlog.online/
- 2. Наблюдателям, диплом выдается на аналогичных условиях.
- 3. Электронные карточки буду отправлены автоматически через сайты hamlog.online, hrdlog.net, eQSL.cc.
- 4. Для заказа QSL бюро (дополнительно для российских и иностранных корреспондентов) лог будет залит на сервис clublog.org

- 3.Операторы специальной станции получат диплом автоматически не зависимо от количества проведенных радиосвязей.
- 4. Радиолюбители Тамбовской области, которые проведут не менее 150 и 300 радиосвязей, и приславшие аппаратный журнал на https://hamlog.online/ не позднее 10.07.2023г получат специальные юбилейные дипломы (отличные от основного),1 или 2 степени соответственно, в электронном виде на сайте https://hamlog.online/.
- 5. В период дней активностей с 17.06.2023 года по 01.07.2023 года все радиолюбители, выполнившие условия остальных действующих радиолюбительских дипломов Тамбовской области, могут их получить, связавшись с менеджерами этих дипломов.